
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

70
3,

 0
5 

de
 m

ar
ço

 d
e 

20
20

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

PORTARIA N° ;2S5 , DE 3 DE MARÇO DE 

O SECRETARIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições legais conferidas pelo 

Regimento Interno, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.426/PGJ, de 14 de 

dezembro de 2018, e 

CONSIDERANDO a Portaria PGR7MPU n° 577, de 16 de novembro de 2010, que 

regulamenta o processo de Gestão do Desempenho no Estágio Probatório do servidor ocupante de cargo de 

provimento efetivo no âmbito do MPU, 

RESOLVE: 

Art. Io
 Homologar as avaliações do estágio probatório, homologar o estágio probatório, bem 

como homologar a estabilidade dos servidores do MPDFT, que ingressaram na carreira de Analista do 

Ministério Público da União no mês de fevereiro de 2017, nas datas relacionadas na tabela abaixo: 

Ord Nome Matr Cargo Data de Ingresso 

Homologação das 

Avaliações de 

Estágio Probatório 

Homologação do 

Estágio Probatório 

Homologação da 

Estabilidade 

1 ANDRE LIRA VIEIRA 5235 ANALISTA DO MPU / DIREITO 16/02/2017 16/10/2019 16/02/2020 16/02/2020 

2 ENIO RODRIGUES ESTEVES 5244 ANALISTA DO MPU / DIREITO 23/02/2017 23/10/2019 23/02/2020 23/02/2020 

3 GESIANO RUAS DE ARAUJO 5228 ANALISTA DO MPU / DIREITO 01/02/2017 01/10/2019 01/02/2020 01/02/2020 

4 
JEAN PIERRE LUDUVICO 

MACHADO 
5231 ANALISTA DO MPU / DIREITO 08/02/2017 08/10/2019 08/02/2020 08/02/2020 

5 LUIZAVELLOSO SILVA 5237 ANALISTA DO MPU / DIREITO 20/02/2017 20/10/2019 20/02/2020 20/02/2020 

6 MARILDA SOARES DE OLIVEIRA 5234 ANALISTA DO MPU / DIREITO 13/0272017 13/10/2019 13/02/2020 13/02/2020 

7 RAFAEL BRITO GARRIDO 5233 ANALISTA DO MPU / DIREITO 09/02/2017 09/10/2019 09/02/2020 09/02/2020 

8 
RUTH MARTINS OLIVEIRA 

CAVALCANTE 
5230 ANALISTA DO MPU / DIREITO 06/02/2017 06/10/2019 06/02/2020 06/02/2020 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

UQUEIZ SALLES 
V:\Expediente\Portarias\2020\Estagio Probatorio.doc 


